АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
__________________________________________________________________

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10 декабря 2012г.  № 72
п. Важины
О запрете выхода граждан на ледовое

покрытие водных объектов на территории

МО «Важинское городское поселение»

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом граждан на ледовое покрытие водных объектов Важинского городского поселения,  на основании п.24 ст.15 федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления АМО «Подпорожский муниципальный район» от 06.12.2012г. «О запрете выхода на лед водных объектов Подпорожского муниципального района:
1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов на территории муниципального образования «Важинское городское поселение».

2. Рекомендовать ООО «Важинское жилищное хозяйство» (Кощеев Ю.А.):

- изготовить аншлаги «ВЫХОД НА ЛЁД ЗАПРЕЩЕН!» и установить их в местах массового выхода граждан на лёд, на информационных стендах населённых пунктов поселения. В аншлагах указать: телефон единой службы спасения: «01» - с городского телефона, «112» - с мобильного; телефон дежурно-диспетчерской  службы отдела ГО и ЧС  АМО «Подпорожский  муниципальный  район Ленинградской области» - 3-03-95.

3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции отдела МВД РФ по Подпорожскому району Ленинградской области ОВД (Захарову А.А.):

- принять меры по пресечению нарушений, предусмотренных статьёй 7.1 областного закона от 02.07.2003г. № 47-оз «Об административных правонарушениях», касающихся нарушений выхода граждан на ледовое покрытие водоёмов, с последующим составлением протокола и своевременным представлением их в административную комиссию МО «Важинское городское поселение»;
-  организовать постоянную профилактическую работу с населением на подведомственной территории МО «Важинское городское поселение»;

- совместно с членами добровольной народной дружины МО «Важинское городское поселение» организовать патрулирование и рейды в места массового  выхода на лёд граждан  и рыбаков-любителей.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации в сети Интернет www.vazhiny.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Бахвалова А.В.
Глава администрации:                                                                                           В.В. Белоногов